
 

報道関係者各位                                  2019 年 5 月 14 日 

 

 

キャリア形成学科presents 
「世界遺産写真展～後世に残したい人類の宝～」 

 

 京都光華女子大学（学長：高見 茂）キャリア形成学部キャリア形成学科の佐滝 剛弘 教授（専門分野：   

観光学、世界遺産論、交通論）が世界各地にある世界遺産で自ら撮影した写真の数々を展示する写真展  

「世界遺産写真展～後世に残したい人類の宝～」を 5 月 19 日（日）に開催いたします。 

佐滝教授は世界遺産や観光政策、産業遺産などを専門に研究しており、これまでに世界に 1092 件ある 

世界遺産のうち 450 件の世界遺産を訪ね、カメラに収めてきました。マチュピチュ遺跡などの日本でも  

有名な世界遺産からほとんど知られていない世界遺産まで、当日は数ある写真の中から厳選された写真を

展示するとともに、教授自らが世界遺産についてご説明する機会も企画しています。 

本学キャリア形成学部では、幅広い知識・スキルを身につけ、社会で輝く女性を養成しており、これから

のグローバル化時代へ向けた幅広い視野を持つ人材の育成にも力を注いでおります。 

なお、当日は高校生向けのオープンキャンパスを同時開催しておりますが、広く一般の方々にもご覧いた

だけます。報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。 

 

※展示写真例 

 

 

 

 

 
■ 概 要■ 

 

【日 時】5 月 19 日（日）9：30～15：00（展示）、12：15～12：30（ギャラリートーク） 

     ※オープンキャンパス同時開催、入場無料 

【場 所】京都光華女子大学 聞光館 2 階キャンパスモール 〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38 

 

 

≪取材に関するお問い合わせ≫ 

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：橋詰 

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 
 

2020年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えます。 
 

光華女子学園（理事長：阿部 敏行）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp

